
 
 

PORTARIA Nº 37/2024 - CEAD/UFPI 
 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da 
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e 
considerando: 

 
 -  o Memo. Eletrônico n.º 08/2024 – QUI/PRIL - CEAD/UFPI; 
 
RESOLVE:  
 

Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de 

Licenciatura em Química, do Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação 

da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores Escolares (PRIL), do Centro 

de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), com 

mandato de 02 (dois) anos, conforme indicado abaixo. 

NOME CONDIÇÃO MANDATO 

MILTON BATISTA DA SILVA PRESIDENTE/NATO 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DA 
FUNÇÃO 

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA VICE  
PRESIDENTE 

29/03/2024 a 29/03/2026 

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS MEMBRO  
TITULAR 

29/03/2024 a 29/03/2026 

BENEDITO BATISTA FARÍAS FILHO MEMBRO  
TITULAR 

29/03/2024 a 29/03/2026 

INÊS MARIA DE SOUZA ARAÚJO MEMBRO  
TITULAR 

29/03/2024 a 29/03/2026 

FLORISVADO CLEMENTINO SANTOS FILHO MEMBRO  
TITULAR 

29/03/2024 a 29/03/2026 

DAVI DA SILVA MEMBRO 
SUPLENTE 

29/03/2024 a 29/03/2026 

MARINALDO SOUSA DE CARVALHO MEMBRO 
SUPLENTE 

29/03/2024 a 29/03/2026 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Teresina, 18 de abril de 2024. 
 
 
 

___________________________ 
Lívia Fernanda Nery da Silva 

Diretora do CEAD/UFPI 
 
 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

http://www.cead.ufpi.br/

	RESOLVE:

		2024-04-18T13:34:53-0300




